marcas. Brunnensis totidem. Zuoymensis decem sexagenas. Iglaviensis similiter. Radisch quinque marcas. Uniczow totidem. Lathovia vero et Gewiczko et Jempnicz singulae quinque sexagenas eurrentis monetae praestare et solvere perpetuis temporibus teneantur. Actum in *) Olomucz. XI. kalendas maii. anno nativitatis domini MCCCC decimo.

Per manus Onssonis prothonotarii praesente domino Diwa subcammerario *).

Abschriften saec. XV. a) im Copialbuch Nr. 287 (alt Nr. 9) fol. 135^v, 136 [Z₁], b) im Copialbuch Nr. 287, 2 fol. 83^v, 84 [Z₂], beide im Stadtarchiv in Zainm. c) im ältesten Olmützer Stadtbuch vom Jahre 1343 fol. 8 [O₁] im Stadtarchiv in Olmütz. — Der obige Text wurde auf Grund aller drei Handschriften hergestellt; unwesentliche orthographische Varianten von Z₂ und O₁ aber nicht angedruckt.

133.

Der Rath der Stadt Olmütz bekennt, dass Johann Olmützer dem Johann Faulhaber eine halbe Mark jährlichen Zinses für fünf Mark gegen das zu jeder Zeit freistehende Wiederkaufsrecht verkauft habe. — Dt. [Olmütz]. 24. April 1410.

Nos Perchtoldus Czwillinger advocatus, Petrus Schreiber magister civium, Petrus prope murum, Hanko Sponer et Melinus Prager consules ceterique iurati civitatis Olomucensis recognoscimus tenore presencium universis, discretum virum Johannem Olomuczer de voluntate conthoralis sue dimidiam marcam veri et certi census anni grossorum Praagensium et Moraviei numeri dandi et porrigendi sub impigneracionis pena, que pro censibus fieri solet, per medium in Michaelis et medium in Georgii sanctorum festis continue secuturis, honorando viro domino Johanni dicto Fawlhaber, probue conventori ecclesie beate Virginis in prearbio, vel cui ipse presentibus committendum duxerit, pro quinque marcis grossorum et numeri predictorum recte et rationabiliter vendidisse. Quemquidem censum in et super domo sua inter domos Zilbereyn Nickelin et Jeklini pannificis situata predictis terminis habendum et apprehendum aut inter Cristianos vel Judeos pre singulis aliis creditoribus acquirendum deputavit dicto domino Johanni vel quibus ipse decreverit committendum. Tali tamen addita condicione, quod dictus Johannes Olomuczer, eius uxor, heredes vel successores prelatum censum pro equivalentibus quinque marcis grossorum reemere seu redimere poterunt quolibet anno et terminorum termino, solutis prius censibus superactis. Sub harum, quibus nostrum sigillum est appensum, testimonio literarum. Datum die sancti Georgii, anno domini millesimo CCC^{mo} decimo.

Orig., Perg., Siegel an Pressel. — Olmütz, Stadtarchiv, Nr. 71.

*) Gemücz Z₂ r. in fehlt Z₂ s. tunc succamerario O.

134.

Peter von Krauar, Herr auf Plamcian und Sternberg, oberster Kammerer der Markgrafschaft Mahren, bestiftet die Erbrichterei in Christdorf mit 2 Huben Acker, mit einem halben Kratschem, d. i. mit dem Rechte Bier zu fahren und zu schauken, nicht aber zu brauen, mit einer Mable und mit der Berechtigung auf eigenen Feldern zu jagen. Auch hat ein Ausasse dem Erbrichter zu Weihnachten 1 Paar Huhner und 2 Viertel Hafer zu reichen. — Dt. Sternberg, 27. April 1410.

Das Orig. in deutscher Sprache befindet sich in J. 1856 bei dem Erbrichter in Christdorf; fernhin ist es daselbst nicht mehr vorhanden. Das Regest aus den Sammlungen des mähr. Landesarchivs, Art. Christdorf.

135.

Der Olmützer bischofliche Official Sulico von Zelezna lasst das Notariatsinstrument über das Testament des Olmützer Burgers Nicolaus Fleischheckel ddo. Olmütz, 22. Januar 1409 notariell transsumiren. — Dt. Olmütz, 30. April 1410.

In nomine domini^{a)} amen. Nos Sulico de Zelezna canonicus et officialis curie episcopalis Olomuccensis presenti transumpto publico notumfacimus universis, quod constitutus coram nobis personaliter honorabilis vir dominus Petrus dictus Nymmerfol canonicus ecclesie collegiate sancti Mauricii in Crensur et plebanus ecclesie parrochialis beate Marie virginis ibidem Olomuccensis diocesis exhibuit, ostendit et presentavit publice coram nobis quoddam publicum instrumentum in pergamento scriptum manu Conradi olim Johannis de Tessenin clerici Wratislaviensis diocesis, publici imperiali auctoritate notarii, signo et nomine ipsius solitis et consuetis consignatum, non cancellatum, non abrasum nec in aliqua ipsius parte suspectum, sed omni prorsus vicio et suspicione carens, cuiusquidem publici instrumenti tenor^{b)} inferius de verbo ad verbum describetur: quodquidem instrumentum publicum prefatus dominus Petrus transumi, transcribi, exemplari et in formam publicam redigi^{c)} petiit nostra auctoritate ordinaria et decreto, ne ipsius instrumenti publici copia casu fortuito amittatur. Nos itaque Sulico canonicus et officialis supradictus publico instrumento viso et diligenter inspecto et ipso vero absque suspicione aliqua reputato et eiusdem domini Petri petitioni utpote rationabili annuentes, prefatum publicum instrumentum transumi, transcribi, exemplari et in formam publicam redigi mandavimus per Nicolaum notarium publicum infrascriptum, volentes et tenore presencium decernentes, quod transumpto huiusmodi deinceps in omnibus et per omnia plena fides adhibeatur, tam in iudicio quam extra, sicut originali instrumento publico antedicto, ipsumque transumptum fidem faciat in agendis, quibus omnibus et singulis nostram auctoritatem ordinariam interponimus et decretum. Tenor vero dicti publici instrumenti per omnia de verbo ad verbum sequitur et est talis: „In nomine domini amen . . .“ (Vid. oben pag. 59, nr. 58.) — In cuius rei testimonium presens transumptum publicum